
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 
V Olomouci 26. 6. 2024 
  
 
Zadavatel: 
Fakultní nemocnice Olomouc 
Zdravotníků 248/7 
779 00 Olomouc 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 k veřejné zakázce  
VZ-2024-000365 - Záchranářské oblečení – Urgentní příjem 
 
 
Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace ze dne 11.6.2024 
 
 
 
DOTAZ: 
Z důvodu, že vypsaná specifika (design, provedení – pánské/dámské) směřují k zakázkové 
výrobě, vidím ve vypsaných požadavcích zásadní problém v jejich splnění => významné 
zvýhodnění stávajícího dodavatele: 
1) Množství je pod standardní limitem zakázkové výroby 
2) V bod 8. požadujete při podání nabídky certifikát dokládající EN 20471. V praxi není 
reálné do termínu předložit – certifikace oděvu trvá v průměru 2 měsíce + musí být zkoušeno 
na ušitých vzorcích (další cca. 2 týdny). 
 
ODPOVĚĎ: 
ad 1) Zadavatel trvá na objemu dodávek uvedeném v zadávací dokumentaci. Zadavatel při 
vypsání zakázky vycházel z nastaveného vnitřního provozně-organizačního systému při 
poskytování osobních ochranných pracovních prostředků pro přednemocniční neodkladnou 
péči. Zadavatel vycházel z počtu zaměstnanců, pro které je požadované oblečení určeno a 
stanovil předpokládaný objem dodávek za 4 roky plnění – v prvním roce plnění 35 sad oblečení 
(15 sad pánských a 20 sad dámských), další následující rok předpokládá odběr 10 sad (5 
pánských, 5 dámských). Zadavatel si vyhrazuje právo neodebrat či překročit uvedené 
předpokládané množství. 
 

ad 2) Zadavatel na předložení certifikátu na normu ČSN EN 20471 vč. Závěrečné zprávy a Protokolu 
o zkouškách jako součást nabídky dále netrvá. 
Zadavatel připouští předložení certifikátu ČSN EN20471 vč. Závěrečné zprávy a Protokolu o 
zkouškách až na základě výzvy zadavatele nejpozději do 20 týdnů ode dne odeslání výzvy na email 
účastníka uvedeném v nabídce. Výzva bude zaslána účastníkovi veřejné zakázky, jehož nabídka 
bude podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější.  

 

Zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídky do 8.7.2024 do 10 hod. 

 


